
Amendement
138

Onderwerp: Subsidie bibliotheek

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 november 2021 2021; 

gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/58228/266756

Overwegende dat de bibliotheek 
a. verschillende taakvelden uitvoert vanuit de gemeente waaronder taalverwerving en 

inburgering van oud- en nieuwkomers
b. in 2021 een subsidie ontvangt ter hoogte van € 10,19 per inwoner (exclusief huisvesting), 

terwijl dat landelijk is € 17,51 is 
c. het huidige exploitatietekort deels werd opgevangen door het verhogen van het 

abonnementstarief en van de lezersbijdragen en  telaatbijdragen, en een verdere verlaging 
van het collectiebudget.  Daarnaast maken medewerkers veel onbetaalde overuren

d. over het afgelopen jaar er een tekort was van ongeveer € 35.000 en het lopende jaar zal niet 
beter zijn

e. tijdens de afgelopen corona periode in staat is gebleken de dienstverlening voor de gebruikers 
door middel van innovatieve ideeën in stand te hebben gehouden 

Constaterende dat:
a. De gemeenteraad van de gemeente Wassenaar op 26 oktober jl. unaniem heeft ingestemd 

met het volgende besluit: ”doelstelling 5.6 Media voor de periode 2022-2025 te verhogen met 
een bedrag van Euro 78.000 ten gunste van de bibliotheek en ten laste van het lopende 
resultaat, en alsmede de subsidie exclusief huisvesting uit te drukken in een bedrag per 
inwoner, ie Euro 13.60 voor 2022”

Besluit:

een beslispunt toe te voegen:

De jaarlijkse subsidie exclusief huisvesting aan de bibliotheek voor de periode 2022-2025 wordt met 
ingang van 2022 wordt verhoogd tot EUR 13,60 per inwoner, ten laste van het begrotingsresultaat.
 

Ondertekening en naam:
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Ad de Graaf, PvdA
Rene Zoetemelk, CDA
Marleen Persoon, VLS



Amendement
138

Albert Deuzeman, GL
Erik Maassen, SP
Adriaan Andringa, D66

Aantekening griffier: Amendement 138 is unaniem aangenomen.


